j. ̂

^  CS'f AOO DO MAiiANHÂO

i, PREFEITURA MUNICIPAL DE SA.O PEDI' O DOS CRENTES
'P COMISSÃO PERMANENTE DE LÍCITACÃO

Av. Canaií, 102, Centro, São Pedro dos Co ntes - MA, CLP; Ó5978-000

40 PEDRO
rtos cniUTSi

PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2t >1

PROCESSO ADMINISTRATIVO ' ■ ^ 046/20M
CONTRATO N° 074/2021

CONTLATO Dr-: FORNECIMENTO N 074/2021

QUE F CZEM E 4TRE SI O MUNICIPK DE SÃO

PEDRCDOS CRENTES - MA, E A EMP''ESA E S

FERNA NDES PA PELARIA- EPP.

O município de São PEDRO ; -OS CRE 4TES - MA, com sede ad' .inisírativa

situada à Av. Cauaã. 102, Centro ̂  Sâo Pedro dos Crentes - MA, inscrito nc ■ ’NPJ/MF;

01.577.844/0001-62, neste ato repicseníado .lelo Prefeito Municipal, 1 Lahesio

Rodrigues do Bonfim, brasileiro, casado, agente político, poitador c CPF n®
S75.581.493-04, doravante denominada CONTRATANTE,  e a  empicsa
FERNANDES PAPELARIA- EPP mscrita n- CNPJ/MF sob o n’’ 41.38A550/0001-

53, sediada na rua Padre Franco, 725, CentR. em Balsas - MÁ, doravani^' desig.nadn

catada pelo Sr. Enio Sousa, iernmides, oortador da
tendo em

vista o que consta -'ntí^-^Prbceksò administrati’--o if 046/202L^e ,eni observauc-ia; às"

disposições da Lei n° 8.666,, de 21 deumlio de 1993, daLeir)° lR52Q.,,deJ7 dejního de

2002 e m Lei n° 8.078, de 1990 - Código de Defesa do CorísmriidorrTeSblvem celebrar
●.'■diame as

E S

CONTRATADA, neste atoieprês
Carteira de Identidade ii” 88527398-2 SSP/M.-. e CPF u‘‘i625Í450.003-5.

0 presente Termo de Contrato, derorrente do Pregão if 015/2021,
dnusulas e condições a^se^iir enpiiciadas á

L CLAUSULA PRIMEIIU - OB.TETO

T.l. O ='ol^eíp. dõlpresentb Tenno de Contrato wntríitaçãír de'.;(Binpresa para
fornecimento dè itsãíenais de c vpedieníe paral ateiideí' as-necessidades das
Secretarias Municipais de São Peíu-o cios Crentes  - MÁ, conforme espo,. iiicações e
quantitativos estabelecidos no Term-;- de Refervaicia, anexo,do Edital.

1.2. Este,,. Termo,. de= ,Contrato. vkiaüa-:seç.,ao.2^dital. .,do, .Rregáp, ideiu

preânrbuÍo:e;à,.prpp(>sta;v.enc^^ jndepepdeiFenieiitpde,^íTUiscrição

1.3. A descrição e quantidade do ol ,íeto deste contrato consta na planillia .oadcqiiada
da Contratada, anexa a estre insiram nlo contr: tual.

Í.4. O prazo de vigência deste fe mo de Cantraío  é aquele fixado iv
Referência, com início na data m.- 17/03/2021 e encerramento em
jrmrrogáve! na forma do art. 57, § ! da Lei n° <.666, de 1993.

2, CLÁUSULA TERCEIRA - PRFy/O

2.1. O valor do presente Termo de ’ onirato é de R$ 138.922,35 (cento e inta e oito
mil, novecentos e vinte e dois reais r trinta e ci ico centavos).

'r? ■ a" . ●

i 'ncaíiO 110

:#

:'ci‘rno de

/12/2021,

Coniissáo Permanenia rie Licileçéo
cpipmspc@íiotmail com

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÂO PEDRO DOS CRENTES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAC ÃO
Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Creides - MA, C EP; 65978-000

2.2. No valor acima estão inciuídi. i todas as despesas ordinárias diretas .. indiretas

decorrentes da execução conlralnal, inclusive tributos e/ou impostos encargos

sociais, trabalhistas, previdenciá los, fiscais e comerciais incidente.;, taxa de

administração, frete, seguro e outr ;s nccesscárlos ao cumprimento integrai do objeto

da contratação.

3. CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇ ÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas decorrentes de; la contraiação estão programadas cm dotação

orçamentária própria, prevista no orçamenio do Município, para o cxi.rcício de

202\, na classificação abaixo;

03 - SECRETARIA Ml NICIPAi. DE ADMINISTRAÇÃO

04.122.0052.2004 - Manutenção &\ Secretaria de Administração
3.3390.30.00 Mat. de consumo

SAO PEDRO
nos CfífNTfS

08 - MANUTENÇÃO E DESEN^ OLVIMENTO DO ENSINO
12.361.1005.2037.0000 Man. das atividades admv da educação
3.3390.30.00 tíàt de consumo

.jM

09^ FMSi^ FUNDO MUNICIPAL DE SAUM,

10.122.1004.2040 - Manutenção da Secretaria Municípalde Saúde
3.3390.30.00 Mat. de consumo

10- isimciA soç
fefíi

LvL

unicipal de

AS

.2^8 Mãnuteiição^ (la08.122.1

AssistêSfi^ocial

3.33^0.ÍWVÍat. consumo

'ir. ̂í-

' 4. ClAtíSiffiÁ QliPítÂ - PÍGAM 1!n¥o

4.1. o prazo para paganieuto e demais condições a ele referentes enconiraiii-se no
Tenno de Refer&icia.

S"Tf

CLÁUSWA SEOTA'1 RKAJÜSTR) n

5 1 As regras acerca'der reafiiste ’do Vãl

de Referência, anexo a este Contraio.

5
'VV

no Termo

6. CLÁUSULA SÉTIMA - GARAN i IA DE EXECUÇÃO

6.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contraiação.

7. CLÁUSULA OITAVA - ENTREG A E RECEBIMENTO DO OBJETO

7.1. As condições de entrega c recebimento do objeto são aquelas picvistas no

Tenno de Referência, anexo ao Edital.

Comissão Permanente de Licitação
cplpmspc@hotmail.com

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÂO PEDRO DOS CRENTES
COMÍSSÃO PERMANENTE DE LICH A(, ÃO

Av. Canaã, n° 102, Centro, São Pedro dos CreiMes  - MA, C BP; 65978-000

8. CLAÚSULA NONA - FISCALIZAÇÃO

fiscalização da exicução io objeto será efetiuida por

Comissão/Representante designad > pela CONTRATANTE, na fomia estabelecida
no Termo de Referência, anexo do Edital.

SAO PEDR
i^oscnmiss

8.1. A

iM O

9. CLÁUSULA DÉCIMA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA
CONTRATADA

9.1. As obrigações da CONTR .TANTE e da CONTRATADA sh-í aquelas

previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

10. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - SAi'^ ÇÕES ADMINISTRATIÃ AS

10.1. As sanções referentes á execução do conti-ato são aquelas previstas no Termo
de Referencia, anexo do Editai.

11. CLÁUSULA jytClMA SEGUNDA - RESCISÃO

11.1.0 presente Tenno de Contrato podem ser rescindido:
5>r-●-<?

11.1.1. Por ato imilatèrai e escrito da AdirdnistráçSoT^^ situações previstas nos.,
incisos I a XII e’ art. 78 ‘h Lei n*^ 8.666, de 19^, e còiii as.çoiiseqxtènciá^
iudieadas ao ait. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da Iplibaçãõ. dns sanções
previstas no Termo de Referencia, anexo a<-Edital;

11.1.2. Amiga^fIlpW%j&Ô9 temios^do 7Píypi|C|n,f^a%ei 8J66ó, de 1993.
11.2. Os oasos df rescisão coiitratual serão fonixálSMie m

^0reito^frévia'e,^pla
reconhece os^tláreit^

rescisão administrativa prevista no ait 77 da Lei n® 8.666, de 1993.

11.4. O tenno de rescisão será precedido de Relatório indicativo do> seguintes

'S,..|SSegurando-se
àC 1

ent coso de

asjject^Sj conforme o c^>;

c^iè^tos conuauia&j^ciunpricíosfolppanpialmente cumpridos;
11.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

11.4.3. indenizações e multas.

r«2

11^1.

Comissão Permanente üe Licitação
cc^pmspc@holmail.cofn

I

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIl A<; ÃO
Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Crei;ies - MA, C EP: 65978-000

12. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - VEDAÇÕES

12.1. É vedado à CONTRATADA interroiaper a execução dos serviços sob

alegação de inadimplemento por narte da CONTRATANTE, salvo ;:os casos

previstos em lei.

13. CLÁUSULA DÉCIMA QUART \ ~ ALTERAÇÕES

13.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. da Lei

8.666, de 1993.

i3.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais,

os aciésciiuos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de

e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

13.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes

poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do vaior inicial
anialízado do contrato.

SMO PEDR
aos cntMTes

(vinte

O

14. CLÁUSULA DÉCIMAsQUINTA - DOS CASOS OMISSOS

TE, segundo-§ar'serão decididos pela C-14.1. Os cas^.. pmissos
disposições^cbiitidas ua Lei n® 8.666, de 1993, na Lei 10.520, de 20Ó2 e "demais

normas federais de licitações e contratos adniiuisü’ativos snbsidiaiiameníe,

078, de 1990 ●● Código de Defesa dosegundo as disposições contidas na Lei n'
0 C'

1.5.

/

ã éÕNTRÁTANTE pcovMeálfai;.^ub'Ü^aç|D desite instrumento,
Sfrió Oficiíl do Estado e^o Mimlcípio,mò p^o previsto na Lei n®

SEXTA *-P p'15. GLÁWÜLA Dn
15 iii

q)or extrato, no

8.666, de 1993.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - FORO
,,,.c

OS liíígio.s que

dÈBte Tenno âiConteafo-quètTtâOíiw^m ser :om]>ostos

omarca;;;de .V.,

í -●16:1
deciixerem Wí

pela conciliação, conforme art. 55. §2® daLe n® 8.666/93.

Para ílrmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavradi> cm duas
(duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos
contraentes.

Sâo Pedro dos Crentes — MA, 17 de marçA) dc 2021.

Comitsáo Permanente de Licitação
cDtpmspcí^wlmail.com

't ESTADO DO MARANHÃO

-  PREFEITURA MUNICIPAL DE SA O PEDRO DOS CRENTES
^ COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACÃO

Av. Caiiaã, n'' 102, Centro, São Pedro dos Crehtes - MA, C EP: 65978-000

i ^ KMUtttimA AfüOmcÉPiM M

S 40 PEDRO< CfiSNTfS

LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM
CONTRATANTE

PREFÍTTO MUNICIPAL

Assinado de formaLAHESIO
RODRIGUES DO PO'
BONFIM:87558

149304

RODRIGUE

304

S DO
BONFIM:875S8149

●tí.Ahó, ,\)i\
S. Fwnaií

^1Uii'üá'v

í

E S FERNANDES PAPELARIA- EPP
CNPJ/MF SOB ON"41.3S5.550/0001-53

SR. ENIO SOUSA FERNANDES

íbE NERES DE CARVALHO ALVES
U',

El
CPFN^’607.104.503-70

FISCAL DE CONTRATOS
PORTARIA N° 050/20211

Ln.

m'
i^ÍÊÊ

M mi€êPÂLpmferf

J. -r^ S - "í >
VV

í^- .  I i-i,
/

2/ c  .
'A Êi.s» Mar-áiicr»4»i

T7'VUJ i

Comtssâo Permanente de üdlaçâo
cplpmspc^holmail com

99.3541-3381 / R. Padre Franco. 725, Bolsas - MA  / 658CO-000

E S FERNANDES PAPELARIA - EPP

CNP.l -4i.3S5.550/0001-53

INS EST- 121.263.037

RUA PADRE FR.ANC0.725 - CENTRO - BALSAS - .Vi \

'1ITULAR - ENiÜ SOUSA FERNANDES - RG - 8S52

Recidenie da Rua Jesus .Almeida .28 - baiirro Santo .Anioaio .

BANCO DO BRASIL - AG - 0895-8 / C/C i 1708-0

Przo de entrega - Mediante a solicitação .

98-2 / CPF - 625.450.003-53 - CASADO .

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTE

REFERENTE .AO PREGÃO PRESENCIAL - N“ 015/2021 - PROCESSO - N° 046/2021

DIA - 09/03/2021 HORAS S;30 HRS

TIPO - MENOR PREÇO PR ITEM.

OBJETO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMEN TO DE MATERIAIS DC EXPEDIENTE P/ ATENDER C Miinic

Vulicludc da Pioposia - 60 dia.s.

I
V. TOTALV. UNITQÜ.ANT LND MarcaESPECIFICAÇÃOItens

.Agenda diária 2021. capa alinofadada em

couro simético. ! dia |)or página 368 Folhas,

iam. Í4.5x20,5cm

São
992,00RS24.NUR$40 unidades01

domingos

c.x 59R.S9.S!-RSBacchi4Alllnete colorido Smm03
c/5<,'unid

.X Í40.GOR$ 14.U"Bacchi10alfinete n® 3204 c/2~üunid

/x
100,00RSlO.OOR$Bacchi10Alfinete para mapa redondo colorido05 c/50unid

Almofada carimbo n.2 azul, tampa plá.stica.

para uso em vários tipos de carimbo. Tam.

5.2\9,4cm

47,50RSRS 9..AIRadexunidades06

;'C
712,0.1RS17.ROR$São Roque40Baião metalizado sortidos 12 polegadas12 c/5)unid , ;i

193,60RS24.:oR$Feslixdos8Barbante de sisal 30üm14

l''.'lOS

c/': 1 kg
425.00RS42.50R$FestÍOBarbante nylon 2mm15

2.4ÜÜ.Ü0KSRS O-.RBRWuni.iades● 000BasLào cola quente grosso 1 l,2x30cm17

2,375.?''' ̂ic
KS9.5'/RSSã',' Roque250Bexiáa de aniversário n® 7 liso sortido20 c/5 Ounid

■41.385.3
E- S. remar.'

i  CE?:65.&CC-

Bloco adesivo para recados.Tam38x50irim
ioon

i^C2i 20 OfFpeper R$ 8,í; RS 60,00c.^O-i unid

cx26 Borracha bicoüor prima Mercur 39.S-: R$ 437,80cMOunid

cx27 Borracha escolar grande n° óO ^■■'ercur RS 52,ó;. R.S 157,0
c/6üimid

Caderno de caligrafia capa dura aspirai 96
folhas 20x27,5cm

32 60 unicades Jandaia 6..^. R.S 390.00

Cai.xa arquivo moito poiionda. Dimensões;
35x I3x 25cni ,20 unicades Poübrasaj> RS 6.00 RS 720,00

Calculadoras com porcentagem, inversão de
sinais, memória, correção dígito a dígito,
correção total, duplo zero, desligamento
automático e tamaniio;13.2xl0,5cm

36 50 unidades Kenko 30,00 RS 1.500,00

pc37 Caneta em gel classic cores sortidas BT S BRW R$ R$1 ] ,50 207,00c/03iinid

Canela esferográfica 07, cor diversas, escrita
tina e macia

cx38 0 Cis RS 30.8- RS 4.312,00c/50unid

39 Caneta hídrocor i2 cores :üü coleção BRW RS 9,00 RS 900.Ü0

cx40 Caneta para retoprojetor 2mm pilot iO BRW RS 37.7.' RS 377,50c/12.inid

CD para gravação 52x capacidade de
armazenamento 80min/7Ü0mb

n"
43 r -20 62,0: I R.SMídtiieser RS 1.240,00

c/50 inid !

C\
46 CHps para papéis galvanizado n" 6/0 266.00"0 Bacchi RS 3.8i R.S

c/50cnid

cx
Cola adesivo instantâneo 20g48 20 BRW RS RS 296,0014,8c/lOunid

P'-'
Cola colorida 23g ó cores49 12,8i: ! RS 768,00-0 BRW RS

c/06unid

P>-' 768.00 i50 Cola colorida 23g c/gliter 6 cores BRW RS 12,8; i RS”0
c/06;mid

Cola isopor 500g52 30 Telia RS 30,00 RS 900,00unidades

Corda trançada 100% polipropileno 2mm p/
usü cm iíeral

RS 700.CO54 i -iO Cordel 7,0í- RSITiCuOS

2,75 I R$ 137.50Corretivo liquidoISml RS●. .-i unidades Deita

1

Envelope comercial coloridos. Tam.
!  1,4x1 ó.2cm

cx
RS 2.500,0025,OU58 100 Scril

c/50unid

-X
60 Envelope oílcio 75g. Tam.! 1,4x22,9cni 10 Scrit RS RS 262.0026.20

c/l(i0unid

Envelope saco karft naiura! 80g. Tam.
24x.34cm

ex
62 65 Scrit R$ 37."5 RS 2.453,75

c/lí'0unid

Envelope saco karft ouro 80g. Tam.
24x.34cm

:x
63 10 Scrit 377,50R$ 37.-5 RS

c/lOOunid

cx
64 Envelope saco médio 18x25cm 10 Scrit KS 350.00RS 35.UÜ

c/ICOunid

Estilete com estrutura reforçada, corpo
emboirachado com lamina n® ISmm

66 85 R$ 425.00unidades BRW RS5 f

Exirator em metal com revestimento em

plástico modelo piranha. Medidas;
5óx38x45mm

68 RS RS 84,0030 uni.iades BRW 2,80

Fila adesiva diipía face de espuma (banana)
j9inmx2m

RS 1.264.00RS70 80 Eurocel 15,80unidades

■i

270.00RSEurocel RS 4.50Fiia adesiva transparente larga 500m 60 unidades

Fita adesiva transparente. Medida:
18mmx50m

480.00R.SRS20 Eurocel72
c/o.'rolos

260.00RSRS 13.00Eurocel20 rolo c/IOmFira Xadrex 760 Í5mm81

Fita banana adesiva de espuma dupla
face!9mxl .05m

200,00RSRS 10.(.;>Eurocel20 iiniviades85

1 .040.00RSRS 13.00VMPLiniviades80Folha de EVA atoalhado86

Fitas adesiva transparente. Medidas:
48x45rnls

pc RS i.650.00R$ 30.00Eurocel5587 c/05rolos

Folha de EVA estampado sortidos 60x40cm
2mm

pc 31.020,00RSRS 141.00VMP●2090 c/l Ounid

1 .350.00RSRS 4..'unidades Isonone>00Folha de isopor 15mm I91

650.00RSRS 13,(.VMPunidades50Folhas EVA microangulado 60x40cm 2mm |93

176.00RS22.('íRSBRW8 unidadesFurador pirogralo94

.X 1 .200.00RSRS 40.O- :C-ita30Giz de cera 12 cores tipo estaca I 12g95 c/12unid

GÍ7. escolar branco, comum com película

plástica que nao suja as mãos, não solta pó. |
aiuialérgico e possui 64 bastões brancos ;

cx 375.00RS75,1'URSDelta96 c/ó4unid

41.3S55

E.S.Ferru

Ommpo ti'iilio raetalizado para arquivar
documentos 80min

cx
99 Ó4 Bacchi RS 17.50 RS i. 120,00

c/5"unid

cx
100 Grampos galvanizado p/ grampeador 23/8 Bacchi RS R.S 308.00l l.i i-.)

c/50O0unid

cx
101 Grampos galvanizado p/ grampeador 26/6 83 R$Bacchi n.Oti RS 913,00

c/50(J0unid

Guilhotina em aço coitador de pape! A4
30cm até 10 folhas

102 unidades Lassane RS 450.O0 RS 450,00

105 Jogo da memória 24 peças em madeira 15 Cia Brinkcx cG4 pçs RS 65.Ü11 RS 975.00

Jogo dominó eni madeira 28 peças, (trânsito.

iabuada,e j de palavras) |
106 50 cx c 28 pçs Cia Brink R$ 22,1'● RS 1.100.00

c\
107 Kit de lamina para eslilet 18mm 5 BRW RS 20.004.ÜÍÍ I RSc/lUunid

09 Lápis cie cor 12 cores 50 coleção Fesí RS R.S 675.0013.5

1  10 Lápis de cor grande 12 cores 135,00^10 coleção Fest RS RS3.5^ ^

Lápis de cor pequeno ! 2 cores oO R$ 975,00coieção Fest 6,5'; RS

Limpador para quadro branco liquido

limpeza lOOm!
1  14 0 280,00unidades BRW R$ 28.0e RS

Limpador para quadro branco spray 1 OOml unidades R$ R.S 525,00BRW 35,0'.

Livro de ata s/margem, capa dura 100 folhas.
Dimensões: 21x30cm

São
1 16 68 unicades RS 18.0’-‘ R.S 1.224. if

domingos

Livro de ata s/margem, capa dura 200 folhas.
Dimensões: 2 lx30cm

São
1  17 RS RS 250.00iO unidades 25.0'j

domingos

Livro de ponto L4 lóO folhas, capa dura.

Forinaío 16x22,5cm

Slo
2,ÜÜU,0ÜI  iS RS 25.0- RS80 unidades

domingos

Livro de registro de medicamentos 33x35cm

2Ü0ns
450,00120 Tlibra RS 45,On RSiO unidades

São
RS 230.00Livro protocolo correspondência 1/4 lOOfls RS20 unidades 1 1.5'‘

domingos

Maquina de encadernação espiral manual A4-

X, em aço e plástico, com capacitade de

perfurar até 20 folhas

2.460,00...RS 615,0;: RS123 unidades Lassane

200,00R$ 5,00 R.SMollui dedos I2g para manuseio de papéis hO unidades Acrimet125

P-
RS 5.200,0065.0^'VMP RSPapel camurça 4ü.\6ücm cores variadas SO13i

c.C5.inid

oc
J34 Papei celofone 85cinxlOOm cores variadas 70 VMP R$ R? 5.250.0075.i;0

c/50unid

Papel color sei cores variadas i 1 Ogr
48x6ócin

oc
135 200 Offpeper RS RS 2.300.00

c/2'iimld

136 Pape! crepon cores variadas 48cmx2m 380 uni.lades VMP RS RS 1.235,00

DC137 Papei dupla fase colorido 48x66cm 100 RSVMP 45.(.-í) RS 4.500/>'^
c/20unid

nc
138 Papei fotográfico foirnaío A4 200 80 Offpeper RS 30,OU RS 2,400.00O

c/20unid

pc139 Pape! laminado 45x54cm cores variadas 67 RSVMP RS 3.685,0055,0‘i
c/40unid

140 Papei madeira 9üx60cm 185 unidades VMP RS 2.í'0 RS 970.00

142 Pape! seda 48xóÜcm cores variadas >  100 unidades VMP RS 0.~.' RS 82.5,00

Pasia Catálogo 50 sacos - A4 - polipropileno '
cores variadas. i

149 .30 unidades ACP RS RS17.:.> 2,242, ■

pc!50 Fasta dc plástico em LPP0,15A4 30 ACP RS RS 54.00l.So
c/O.^^unid

15! Pasta sanfonada plástica A4 12 divisórias 10 R$ 30,0' RS 300,00unidades ACP

Pasta suspensa marmorizada plastificada

haste metal. Dimensões: 36,1 x 24mmc
152 KS 3.937,50^50 unicades Delo RS

Perfurador de papel mctáüco grande com 2

furos com capacidade para ate 70 folhas,

pinos perfuradores em aço e molas em aço i 13

com iriargcador plástico. Tam. 24x ■

I l,5xi l,2cm :

j

RS 1.635 v';153 uniidides BRW R$ 125,8í;

Perfurador cie papei metálico médio com 2

furos com capacidade para ate 40 folhas,

margeador plástico, Tam. 1 i,4xl2,3cm

1,593,60RS 49,8:^ RS154 >2 unidades BRW

Pincel atômico l iOÜ p. escrita grossa,

recarregável. cinta a base de álcool, cores
diversas

Mastrrprint 420.00R$ 3,0U RS40 unidades155
er

Pincel marca texto com ponta chanfrada para
destacar o texto e sublinhar linhas, ovai

Masterprint
210,00R$ 3.0o RSunidades156

er

MasterprintPincel para quadro branco cores variadas

recairegavei 2.3mm
687,50RSRS 5,5-'unidades157 ;25

er

RS 675.00RS 22 5''Porta lápis/ciips/lembrete poliestireno crista! '0 unidades Mennolòl

P- RS 864,00R$ 28,8üPapei fotográfico formato Adesivo A4 200g OtT .eper163 .'0
c/20unid

Quadro branco em louça moldurado de
aiuininio 200x120cm

165 20 unidades R$Sialo 25ü.;.o RS 5,000,00

Quadro branco ein louça moldurado de
aluniinio 1.20x9Ücm

166 R$ 1 ,700,0010 uni,.iades Stalo R$ 170..‘o

Rcabastecedor para pincel atômico 37ml
cores variadas

BRW!67 10 R$unidades KS 70,007.0Ü

Reabascecedor para pincel quadro branco
500ml cores variadas

RS 7.700.00168 70 unidades R$ 110.00BRW

20.00'R-S169 Régua eni alumínio. Extensão 3ücm 5 BRW R$unidades 4.('n

Régua em poliestireno cristal. Extensão
30crn

280,00RSiüO Acrimet R$ 2.Si.)170 unidades

Régua em poliestireno cristal. Extensão
50cm

140.00R$Acrimet RS 7,ÜU20 unidades171

Tesoura lâmina em aço inox 8 polegada e

cabo cm pulipropileno.
130,00RSR$ i3. ■!iO unidades BRW179

Tesoura uso geral aço inox 7 polegadas e
Cvabo em polipropiieno

836.'“'RS8.S0R$unidades BRW95181

cx 690,00RSRS 11.50Delta60Tinta guache 15ml cores variadas182 c/12unid

450.00R$ KS7..-'nDelta60 unidadesTinia Guache 25Üml cores variadas183

583.00R$RS li.diDeltaunidades53Tiniu para carimbo cores variadas 40ml184

138.922,35RS

RS 138.922,35 ( Cento e Trinta e Oito Mil, Novecentos e Vinte e Dois Reri, e Trinta e Cinco Centavos .

E S FERNANDES PAPELARIA - EPP
Salsas 10/03/2021